PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ /SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

O Prefeito da Estância Balneária de Mongaguá/SP no uso de suas atribuições legais, torna pública, a RETIFICAÇÃO nº 2 do
Edital de Abertura do Concurso Público 01/2024, conforme segue:

No Capítulo 1. DO CONCURSO PÚBLICO, especificamente na tabela I, leia-se como segue e não como constou:

Ensino Fundamental

Cargos Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga
horária
semanal

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Atendente de
Educação I

34 07 R$ 1.700,00
40 horas
semanais

Ensino fundamental completo. R$ 27,00

Auxiliar Educador
Cuidador

10 02 R$ 1.700,00
Escala de

12x36
horas

Ensino fundamental
Completo, desejável
experiência em atendimento a
crianças e adolescente. Não
reside na Casa Lar.

R$ 27,00

Operador de
Máquina Roçadeira
Costal

10 02 R$ 1.700,00
40 horas
semanais

Ensino fundamental completo. R$ 27,00

Operário 20 04 R$ 1.700,00
40 horas
semanais

Ensino fundamental completo. R$ 27,00

Mongaguá, 23 de abril de 2024.

MÁRCIO MELO GOMES

PREFEITO DO ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ/SP
____________________________________________